

# Sztandar Ludu

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Lublinie

ROK IX, Nr 102 (2245).

LUBLIN, CZWARTEK 30 KWIETNIA 1953 R.

A

Cena 20 gr

## Naród polski domaga się zwołania konferencji czterech mocarstw dla zawarcia traktatu pokojowego ze zjednoczonymi i demokratycznymi Niemcami

WARSZAWA (PAP). — 29 kwietnia br. obradowała w Warszawie krajowa konferencja poświęcona zagadnieniom pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego. W konferencji wzięło udział ponad 300 delegatów z całego kraju — czołowych aktywistów ruchu pokoju, przedstawicieli wszystkich warstw społeczeństwa. Przybyli na konferencję przedstawiciele z kopalni, hut i budowl Planu 6-letniego, stoczni i zakładów przemysłowych, gromad, spółdzielni produkcyjnych i PGR-ów, przedstawiciele inteligencji twórczej — inżynierowie, nauczyciele, naukowcy, literaci, działacze społeczni i kulturalni oraz przedstawiciele duchowieństwa, by wyrazić ożywającą cały naród polski niezłomną wolę pokoju, jego dążenie do rozwoju i umocnienia przyjaźni oraz współpracy między narodami, do pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego.

Na konferencję przybyli goście z Francji, Czechosłowacji, Niemieckiej Republiki Demokratycznej i Niemiec zachodnich.

Otworzył obrady przewodniczący Polskiego Komitetu dla pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego, wicemarszałek Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, prof. dr Stanisław Kulczyński.

Po zaproszeniu prezydium i przyjęciu zaproponowanego przez prezydium porządku dziennego konferencji, wygłosił referat prof. Stanisław Kulczyński. (Referat podajemy na str. 2).

Słowa mówcy powitali zebrani owojcami na cześć pokoju, na cześć przyjaznych stosunków ze wszystkimi miłującymi pokój narodami.

Serdecznie przyjęli zgromadzeni przemówienia gości zagranicznych.

Po wystąpieniach gości z zagranicy rozpoczęła się dyskusja.

Na zakończenie konferencji, wybrana w toku obrad, komisja redakcyjna w składzie: Jerzy Andrzej-

jewski, Dominik Horodyński, ks. Kowolik, Artur Starewicz i Leon Kruczkowski zgłosiła projekt rezolucji.

Zgromadzeni uchwalili jednomyślnie rezolucję wśród powszechnych, gorących owacji na cześć pokoju oraz umocnienia przyjaźni i pokojowej współpracy między narodami. W rezolucji czytamy m. in.:

„W chwili obecnej, gdy jesteśmy świadkami wzmożonego nacisku na remilitaryzację Niemiec zachodnich, Konferencja — wyrażając jednomyślną wolę i uczucie narodu polskiego — domaga się zwołania konferencji czterech mocarstw dla zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami zjednoczonymi, niezależnymi, pokojowymi i demokratycznymi, w duchu traktatu międzykrajowego — z Niemcami, które nigdy nie będą uczestniczyły w koalicjach i sojuszach wojskowych i z których

życia usunięte zostaną raz na zawsze wszystkie pozostałości faszyzmu i militarystyki.

Naród polski, pragnący żyć w pokoju i przyjaźni z całym narodem niemieckim, zacieśnia swe stosunki braterskiej współpracy z Niemiecką Republiką Demokratyczną i solidaryzuje się z ofiarną walką patriotów niemieckich w Niemczech zachodnich o odrzucenie układów wojennych i o pokojowe zjednoczenie Niemiec. Naród polski uważa, że Niemcy wolne, niepodległe, zjednoczone i pokojowe winny znaleźć godne miejsce w rodzinie narodów Europy, jako równy wśród równych”.

„Konferencja wzywa naród polski do zacieśnienia szeregów Frontu Narodowego, do wzmożenia wysiłków na rzecz realizacji Planu 6-letniego, dla umocnienia naszego państwa ludowego, do pogłębienia sojuszu ze Związkiem Radzieckim, naszym zwolczicielem, ostoją pokoju i niepodległości narodów. Konferencja wzywa naród polski do wniesienia jeszcze większego wkładu w walkę o pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego w imię najwyższych interesów naszego narodu i narodów Europy, ich wolności, niepodległości i bezpieczeństwa”.

## Rokowania w sprawie rozejmu w Korei

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi z Panmunjonu, że w środę na posiedzeniu delegacji obu stron prowadzących rokowania w sprawie rozejmu w Korei gen. Nam Ir zaproponował, aby w drodze konsultacji wyznaczono jeden z krajów azjatyckich jako państwo neutralne, mające przyjąć tych jeńców wojennych, którzy nie będą bezpośrednio po zawarciu rozejmu repatriowani. Gen. Nam Ir stwierdził, że delegacja koreańska - chińska będzie gotowa do omówienia tej sprawy z chwilą, gdy ustalona będzie sama zasada, iż ci jeńcy, którzy nie będą bezpośrednio repatriowani, zostaną wysłani do państwa neutralnego.

W celu ułatwienia postępu rokowań gen. Nam Ir oświadczył, że również okres czasu, przez który jeńcom nie repatriowanym będą udzielane wyżywienia, może być ustalony przez obie strony w drodze konsultacji.

Korespondent Agencji Nowych Chin podkreśla, że stanowisko delegacji koreańskiej - chińskiej jest nowym krokiem zmierzającym do usunięcia różnic zdań między obu stronami oraz do szybkiego osiągnięcia porozumienia w sprawie repatriacji jeńców wojennych.

## W przededniu Święta Pracy

# Robotnicy FSC i ZB 4 wykonali 1-majowe zobowiązania

Ambitnie brzmiały pierwszomajowe zobowiązania załogi FSC im. Bolesława Bieruta. Przy frezarkach, czopiarkach wielowrzecionowych, obrabiarkach, przy taśmie montażowej i na budowach łopocą jeszcze dziś purpurowe chorągiewki Warty. Również i załoga ZB 4 LPZB, której powierzono dalszą rozbudowę fabryki, nie szczędziła trudu, aby szybciej rosły mury wielkich hal w przededniu 1-majowego święta.

I oto w dniu wczorajszym napłynęły do naszej Redakcji pierwsze meldunki o wykonaniu zobowiązań 1-majowych, meldunki o pierwszych zwycięstwach produkcyjnych. Na 5, na 3 dni przed terminem, oddano do użytku szereg budynków, zakończono plany miesięczne, osiągając tysiące cennych roboczogodzin.

Ale nie osłabło tempo pracy. W przedświątecznych dniach przed 1 Maja. Dzielni murarze, cieśle, betoniarze podejmują wciąż nowe zobowiązania, aby jak najgodniej uczcić Święto Pracy.

W realizacji zobowiązań pierwszomajowych na czoło wysunęła się brygada Janiaka z Hali Obróbki Drewna, która już w dniu 22.IV, zameldowała o wykonaniu zobowiązań, na 6 dni przed terminem.

Zatrudniona przy robotach inwestycyjno-gospodarczych brygada Buraka wykonała zobowiązanie o jeden dzień wcześniej, tj. w dniu 23.IV, a brygada Kusla — dn. 24.IV.

Brygady Łomeczyka i Lipskiego zrealizowały swoje zobowiązania w terminie, meldując o ich wykonaniu w dniu 28.IV.

W Wydziale Urzędzeń zespół młodzieżowy Czerwińskiego skrócił o jeden dzień wykonanie swych zobowią-

zań, a Kędra ze swą brygadą wykonał krótkoterminowe zobowiązanie dla uczczenia 1-Majowego Święta w dniu 25.IV, tj. na 3 dni przed terminem.

Zwycięsko pełnią pierwszomajowe warty produkcyjne pracownicy montażni, zatrudnieni przy taśmie głównej: Wanda Mulak, Janina Duda, Danuta Podlecka, Czesław Adamowicz, Czesław Włodarczyk, Franciszek Matyslakiewicz i inni.

Ich zobowiązanie wykonania w kwietniu 6 samochodów ponad plan zrealizowane będzie z dużą nadwyżką. Już dziś jest pewne, że zmontują 8 samochodów.

A na budowie... Załoga placu Budów Nr 10 LPZB wykonała już wszystkie roboty murowe przy hali akumulatorki na 5 dni przed zaplanowanym terminem, a na dwa dni przed terminem, wyznaczonym w zobowiązaniu.

W jego realizacji wyróżniły się brygady murarskie Dzieńlewskiego, Tarcisia, Turłowiec, Flisa i Stanisławka, które systematycznie wykonywały 300 proc. normy.

Do realizacji tego zobowiązania przyczyniła się w dużej mierze sumienna praca kierownika Ananko, maistra Orchowskiego i technika Żurka.

Tow. Antoni Kwarek zameldował, że zobowiązanie swoje wykonał, a zmontowany przez niego aparat natryskowy do malowania został już oddany do produkcji.

Ponadto załoga Budów Nr 4 LPZB wykonała nowe, cenne zobowiązania. Pracownicy sekcji finansowej zobowiązali się oddać bilans półroczny na 3 dni przed terminem, tj. dnia 17. VII. br. i wezwali Zarząd Budów

Do

robotników, techników, inżynierów i pracowników administracji  
Fabryki Samochodów Ciężarowych  
im. Bolesława Bieruta  
w Lublinie

W związku z podjętymi przez Waszą załogę zobowiązaniami długofalowymi i zaciągnięciem Warty 1-Majowych dla uczczenia święta mas pracujących, które przyczyniają się do pełnej realizacji planów produkcyjnych, Komitet Wojewódzki PZPR wyraża Wam uznanie za osiągnięte wyniki i życzy dalszych sukcesów w realizacji zadań produkcyjnych czwartego roku Planu 6-letniego.

Patriotyczny Wasz wysiłek nad umocnieniem Ludowej Ojczyzny, nad wykuwaniem naszej pięknej, socjalistycznej przyszłości, jest jednocześnie wyrazem naszej międzynarodowej braterskiej solidarności ze wszystkimi ludźmi, walczącymi o pokój i socjalizm.

Wzmacniajmy nasze państwo ludowe, strzeżmy wolności i zdobyczy ludu pracującego przeciw wszelkim wrogom, szkodnikom i dywersantom, strzeżmy ludowej praworządności przeciw wszelkiej samowoli i nadużyciom.

Strzeżmy wiernie braterskiej przyjaźni i sojuszu narodu polskiego z narodami radzieckimi — rękami naszymi zwycięstw, niepodległości i pokoju.

Niech żyje towarzysz Bolesław Bierut — ukochany przywódca narodu polskiego, Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Wielki Budowniczy Polski Ludowej, wierny uczeń Lenina — Stalina.

SEKRETARZ KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO

P. Z. P. R.

JÓZEF KALINOWSKI

Lublin, 28 kwietnia 1953 r.

## ZSRR i kraje demokracji ludowej przed 1 Maja

MOSKWA (PAP). — Pod znakiem nowych wspaniałych osiągnięć w pracy twórczej wpływają ostatnie dni kwietniowe w Kraju Rad.

Wre praca na budowie gmachów wysokościowych Moskwy. Różowym granitem i płytami ceramicznymi pokrywa się wysokośćowiec na Placu Powstania. Wiele brygad przekracza w dwójnasób normę produkcyjną.

Z Ukrainy i Uralu, z Syberii i Dalekiego Wschodu meldują o swych osiągnięciach górnicy radzieccy. Załogi produkujących kopalni wydobywają już węgiel i rudę na poczet planu majowego.

PEKIN (PAP). — Prasa chińska donosi o sukcesach mas pracujących Chin we współzawodnictwie przedmowym.

Ludzie pracy Mukdena, Anszania, Pekinu, Tientsinu, Tajuanu, Czün-cinu, Kantonu, Szanghaju, Cindab, Kuminu i innych miast Chin witają Święto 1 Maja i VII Ogólnochiński Zjazd Związków Zawodowych no-

wymi sukcesami produkcyjnymi.

W toku współzawodnictwa przedmowego wielu robotników opanowało produkujące radzieckie metody pracy. Wielkopiecownicy zakładów budowy maszyn nr 1 opanowując radziecką metodę remontu pleca, zaoszczędzili w kwietniu cegły ogniotrwałej na sumę 20 milionów wanów.

PRAGA (PAP). Współzawodnictwo przedmowe ogarnęło masy pracujące Czechosłowacji.

Na budowie potężnej zapory wodnej na Orawie (Słowacja) 90 proc. załogi bierze udział we współzawodnictwie socjalistycznym. Dzięki temu zapora i elektrownia wodna oddane zostaną do użytku już 2 maja, tj. 6 miesięcy przed ustalonym terminem.

Budownictwie elektrowni w Nowej Hucie im. Klementa Gottwalda w Kunczycach zmontowali 150-tonowy kocioł elektryczny 9 dni przed terminem.

W telegraficznym  
skorocie

\* Dnia 5 maja w Izbie Próżnych kongresu urzędniczego ma się odbyć debata nad sprawą ratyfikacji układu wojskowego z USA.

W związku z tym odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Komitetu Urzędniczej Powszechnej Konfederacji Pracy. Komitet stanowczo potępił ten układ jako narzędzie likwidacji suwerenności narodowej Urzędniczej i jako środek całkowitego podporządkowania obywateli państwu sprawozdawczemu, politycznym i wojskowym krajom.

Komitet Wykonawczy wezwał wszystkich członków Konfederacji do zorganizowania w dniu 5 maja strajku protestacyjnego.

\* Dziennik amerykański „Christian Science Monitor” komentując wzmagającą się walkę Niemiec zachodnich i Japonii o rynki zbytku w krajach Azji Południowo - Wschodniej, a zwłaszcza w Indiach i Pakistanie, pisze, że „Niemcy i Japonia są znowu poważnymi konkurentami w walce o handel z Azją Południowo - Wschodnią”.

\* Jak donosi agencja ADN, strajk przeszło 40.000 stoczniowców, który rozpoczął się w Bremenhaven i Wezesach 25 km. trwa w dalszym ciągu. Robotnicy wypowiedzieli się solidarnie za kontynuowaniem strajku.

Agencja ADN podaje z Bremy, że kierownictwo KPD Bremy wezwało ludność kraju do poparcia strajku stoczniowców w portach rzecznych Wezery.

\* Jak donosi „Humanite”, dnia 25 bm. trybunał frankfortowski wydał wyrok na 15 Basków, bojowników antyfaszystowskich, oskarżonych o „antyrządową działalność”. 12 osób zostało skazanych na wieloletnie kary więzienia. Trzech oskarżonych uniewinniono.

Brygada ciesielska Goździńskiego na dwa dni przed terminem odda do użytku barak Hotelu Robotniczego, zaoszczędzając 80 godzin pracy, a młodzieżowa brygada Lenarda zobowiązała się w ciągu całego roku 1953 wyrobić systematycznie 200 proc. normy.

Wiele podobnych zobowiązań podjęły pozostałe załogi z odcinka budowy Dąbrowa Bór.

MLODZIEŻ LUB. FABR. WAG NIE WPUŚCI ANI JEDNEGO BRAKU

Na zebraniu wyborczym ZMP w Lubelskich Fabrykach Wag młodzież, chcąc uczcić Święto 1-Maja, postanowiła w ciągu całego roku 1953 nie wypuścić ani jednego braku ze swojej produkcji, a ZMP-owice, dyrektor techniczny ob. Pawłowski, zobowiązał się do dnia 1 maja zorganizować w zakładzie 16 brygad młodzieżowych.

Poszczególne załogi działu surowiny przy Cukrowni „Lublin” również zameldowały o zrealizowaniu, podjętych przez nie zobowiązań. I tak:

brygada remontowa 1 wykonała 23 szt. wodooddzielaczy w ciągu 15 dni, skracając swoje zobowiązanie o 2 dni, brygada 2 wykonała próbę wodną i deklarowanie 9 kaloryzatorów w ciągu 4 dni, skracając termin wykonania o 2 dni, brygada 3 oczyściła 16 szt. cedzideł i obrobiła 100 szt. śrub dociskowych w ciągu 13 dni na przewidzianych zobowiązaniem 16.

Również brygada monterska 4 i 5 zobowiązanie swoje wykonała przed terminem zaoszczędzając wiele godzin pracy.





